
Besluit mandaat, volmacht en machtiging Alblasserdam 2022 derde wijziging 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Alblasserdam en de burgemeester van 

de gemeente Alblasserdam ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft; 

gelet op de Gemeentewet en de Algemene wet bestuursrecht 

  

overwegende, 

  

dat in dit mandaatbesluit de publiekrechtelijke en privaatrechtelijke bevoegdheden aan functionarissen 

in de organisatie worden toegekend om hen in staat te stellen deze taken rechtmatig uit te voeren; 

  

besluiten: 

  

vast te stellen het navolgende 

  

Besluit mandaat, volmacht en machtiging Alblasserdam 2022 derde wijziging. 

  

  

Artikel 1 Wijziging artikel 8 
Artikel 8 komt als volgt te luiden: 

In onderstaande gevallen worden bevoegdheden niet gemandateerd en zijn derhalve voorbehouden 

aan het bestuursorgaan, indien: 

a. er sprake is van het vaststellen van algemeen verbindende voorschriften, het stellen van nadere 

regels, het vaststellen van beleidsregels en het aanwijzen van gebieden; 

b. het besluit zou leiden tot afwijkingen van en/of strijdigheid met ingezet beleid, richtlijnen of 

voorschriften; 

c. er geen overeenstemming is tussen de bij het besluit of handeling betrokken afdelingen; 

d. het een beslissing op een bezwaarschrift betreft, waarbij het bewaarschrift gegrond wordt verklaard 

of wordt afgeweken van het advies van de bezwaarschriftencommissie of ambtelijk hoorder; 

e. het te nemen besluit de gemandateerde zelf betreft. 

  

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking één dag na de bekendmaking daarvan. 

  

Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als " Besluit mandaat, volmacht en machtiging Alblasserdam 2022 derde 

wijziging". 

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 17 januari 2023. 

Het College van Burgemeester en Wethouders 

de secretaris, de burgemeester 

S. van Heeren, J.G.A. Paans 

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 17 januari 2023. 

De burgemeester 

J.G.A. Paans 

Nr. 42463 

GEMEENTEBLAD 31 januari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Alblasserdam 

Gemeenteblad 2023 nr. 42463 31 januari 2023 1 


